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BÁO CÁO 

Công tác kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật và 

theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024 

(Từ ngày 01/12/2023 đến hết ngày 15/11/2024) 
 

 

Thực hiện Công văn số 4785/BVHTTDL-PC ngày 31/10/2024 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc báo cáo kết quả kiểm tra, rà soát văn bản quy 

phạm pháp luật và theo dõi tình hình thi hành pháp luật tại địa phương năm 2024; 

Kế hoạch số 5410/KH-UBND ngày 27/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 

kiểm tra văn bản trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2024; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận báo cáo kết quả kiểm tra, rà 

soát văn bản quy phạm pháp luật và theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 

2024, như sau: 

I. CÔNG TÁC XÂY DỰNG, BAN HÀNH, KIỂM TRA, RÀ SOÁT, XỬ 

LÝ VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 

1. Công tác tham mưu xây dựng, trình cấp có thẩm quyền ban hành văn 

bản quy phạm pháp luật 

- Việc thực hiện công tác rà soát văn bản quy phạm pháp luật trong kỳ báo cáo; 

tình hình rà soát văn bản quy phạm pháp luật về chế độ, chính sách đối với huấn 

luyện viên, vận động viên thể thao: 

- Số lượng văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực văn hoá, gia 

đình, thể dục, thể thao và du lịch Sở đã chủ trì/phối hợp với các Sở, ngành thuộc tỉnh 

tham mưu cho Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ban hành trong kỳ báo cáo: Sở 

đã tham mưu xây dựng 04 văn bản1 

- Kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực văn hóa, thể thao 

và du lịch do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh ban hành: Sở đã ban 

hành các văn bản2 để tổ chức rà soát, kiểm tra các văn bản quy phạm pháp luật 

thuộc lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình trong thời gian từ ngày 

01/12/2023 đến ngày 15/11/2024 thuộc thẩm quyền của Sở tham mưu cho Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành. Định kỳ triển khai công tác kiểm tra, rà soát các văn bản 

quy phạm pháp luật thuộc ngành quản lý nói chung. Trong kỳ báo cáo, qua công 

tác rà soát. Không có văn bản nào trái với quy định của pháp luật hoặc mâu thuẫn, 

chồng chéo, không còn phù hợp. 

2. Công tác tự kiểm tra và kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật 
 

 

 

1 Kèm theo danh mục văn bản QPPL đã ban hành 
2 Kế hoạch số 27/KH-SVHTTDL ngày 06/02/2024 về việc rà soát VBQPPL năm 2024; Kế hoạch số 35/KH- 

SVHTTDL ngày 27/02/2024 theo dõi tình hình thi hành pháp luật của ngành; Kế hoạch số 60/KH-SVHTTDL ngày 

23/4/2024 theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong các lĩnh vực trọng tâm của ngành năm 2024. 
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- Số văn bản đã phối hợp với Sở Tư pháp kiểm tra và kiểm tra trong thời hạn 

báo cáo: Trong năm 2024, có 04 Quyết định3 được kiểm tra, rà soát. 

- Số văn bản qua tự kiểm tra và kiểm tra phát hiện có sai sót: Không có văn 

bản nào sai sót. 

- Số văn bản đã, đang được xử lý hoặc phối hợp xử lý: Không văn bản. 

- Đánh giá chung về kết quả công tác phối hợp kiểm tra, tự kiểm tra văn bản 

quy phạm pháp luật những mặt làm được, tồn tại, đánh giá nguyên nhân. 

Theo quy định tại Chương IX, Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 

của Chính phủ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tiến hành rà soát các Nghị 

quyết, Quyết định của Hội động nhân dân, Ủy ban nhân dân ban hành liên quan 

thuộc lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình. Kết quả việc rà soát và kiểm 

tra các văn bản QPPL đã giúp Giám đốc Sở thực hiện công tác kiểm tra, theo dõi 

tình hình thi hành pháp luật trong phạm vi ngành, lĩnh vực quản lý đúng quy định 

của pháp luật. Phù hợp chức năng, nhiệm vụ của ngành quản lý, đáp ứng nhu cầu 

phát triển kinh tế - xã hội. Qua công tác rà soát, hệ thống hóa các VBQPPL đã kịp 

thời phát hiện, bãi bỏ, sửa đổi, bổ sung một số văn bản không còn phù hợp với điều 

kiện kinh tế - xã hội, góp phần tích cực đảm bảo tính đồng bộ, thống nhất, minh 

bạch trong hệ thống pháp luật của tỉnh. 

- Danh mục văn bản trái pháp luật về thẩm quyền, nội dung: Không có. 

- Đánh giá về hiệu quả của việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật, những 

văn bản qua quá trình thực hiện còn những vướng mắc cần kiến nghị sửa đổi, bổ 

sung, bãi bỏ, huỷ bỏ, ban hành mới: 

Qua công tác kiểm tra, rà soát và theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 

2022 được tiến hành trên tất cả các lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình 

do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quản lý. Việc triển khai xây dựng các văn bản 

QPPL trình Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo đúng trình tự, 

thủ tục, gắn với nhiệm vụ phát triển của ngành và của tỉnh nói chung. Đảm bảo 

tính kịp thời, đầy đủ phù hợp và mang tính khả thi cao. Không có văn bản nào còn 

vướng mắc phải sửa đổi, bổ sung. 

II. CÔNG TÁC THEO DÕI TÌNH HÌNH THI HÀNH PHÁP LUẬT 

1. Việc xây dựng Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật: 

- Việc ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật: Thực hiện 

Quyết định số 274/QĐ-BVHTTDL ngày 30/01/2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch về theo dõi tình hình thi hành pháp luật của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể 
 

3 Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 19/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ một phần Quyết định 

số 03/2015/QĐUBND ngày 15/01/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Quyết định số 57/2017/QĐUBND ngày 

25/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định quản lý các vùng hoạt động thể thao 

giải trí trên biển tại địa bàn tỉnh Ninh Thuận. Quyết định số 04/2024/QĐ-UBND ngày 15/02/2024 Quyết định bãi bỏ 

toàn bộ Quyết định số 51/2022/QĐUBND ngày 04 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định 

một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch Ninh Thuận giai đoạn 2022-2025; Quyết định số 24/2024/QĐUBND 

ngày 05/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 62/2023/QĐUBND ngày 

31/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định nội dung, mức chi đối với các giải thi đấu thể thao; chế độ, tiền 

thưởng đối với vận động viên, huấn luyện viên thể thao trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. QĐ số 25/2024/QĐ-UBND 

ngày 08/4/2024 Quyết định bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận. 
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thao và Du lịch năm 2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận đã 

ban hành Kế hoạch số 35/KH-SVHTTDL ngày 27/02/2024 theo dõi tình hình thi 

hành pháp luật của ngành; Kế hoạch số 60/KH-SVHTTDL ngày 23/4/2024 theo 

dõi tình hình thi hành pháp luật trong các lĩnh vực trọng tâm của ngành năm 2024. 

- Việc điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật: Không thực hiện. 

- Việc xử lý kết quả theo dõi tình hình thi hành pháp luật: Không có. 

- Việc thực hiện chế độ báo cáo công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật: 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo đầy đủ, 

kịp thời. 

2. Về các điều kiện bảo đảm cho công tác theo dõi tình hình thi hành 

pháp luật: 

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã kịp thời triển khai chỉ đạo các 

phòng, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện các nội dung về theo dõi 

tình hình thi hành pháp luật của ngành năm 2024. Qua đó, nhằm kịp thời phát hiện, 

xử lý những sai sót, chưa đầy đủ trong thi hành pháp luật, những tồn tại, vướng 

mắc, bất cập trong các quy định của pháp luật về văn hóa, gia đình, thể dục, thể 

thao và du lịch. Lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc luôn xem đây là nhiệm vụ 

thường xuyên, toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm; có sự phối hợp chặt chẽ giữa 

các phòng, ban và đơn vị trực thuộc Sở trong quá trình theo dõi thi hành pháp luật. 

- Tổ chức bộ máy, biên chế làm công tác pháp chế, công tác theo dõi thi hành 

pháp luật: bố trí 01 công chức Văn phòng Sở phụ trách công tác theo dõi thi hành 

pháp luật. 

- Việc bố trí kinh phí, cơ sở vật chất bảo đảm thực hiện công tác theo dõi tình 

hình thi hành pháp luật: Không cấp kinh phí riêng cho công tác này. 

3. Kết quả theo dõi thi hành pháp luật trong lĩnh vực văn hóa, gia đình, 

thể dục thể thao và du lịch năm 2024 

3.1. Công tác phổ biến, tập huấn pháp luật: 

- Kết quả thực hiện công tác phổ biến pháp luật đối với các văn bản mới ban 

hành: Tổ chức 12 buổi tuyên truyền, phổ biến các văn bản mới; hình thức phổ biến 

lồng ghép trong sinh hoạt Ngày pháp luật đầu tháng; số lượng người được tuyên 

truyền, phổ biến cho hơn 540 lượt người. 

- Hình thức: Văn phòng Sở có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các phòng 

chuyên môn chuẩn bị tài liệu và quán triệt phổ biến các nội dung liên quan đến văn 

bản quy phạm pháp luật mới ban hành. Ngoài ra, các văn bản quy phạm pháp luật 

được đăng tải đầy đủ trên Trang thông tin điện tử Sở và gửi qua phần mềm TD 

Office đến toàn thể công chức, viên chức tự cập nhật và tìm hiểu. 

- Tình hình tuân thủ pháp luật của cơ quan: 100% công chức, viên chức toàn 

ngành đã được quán triệt, phổ biến, tìm hiểu các quy định của pháp luật, chủ 

trương chính sách của Đảng và Nhà nước. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì 

theo dõi tình hình thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính, phối hợp với các 

phòng chuyên môn, Công an tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành 

phố kiểm tra các lĩnh vực chuyên ngành để kịp thời nhắc nhở, xử lý các trường hợp 
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vi phạm để tổng hợp và báo cáo cho Ủy ban nhân dân tỉnh thông qua Sở Tư pháp, 

Thanh tra tỉnh đúng quy định. 

Kết quả theo dõi tình hình thi hành pháp luật của ngành: Việc thi hành pháp 

luật của ngành đã thực hiện một cách khách quan, công khai, minh bạch, không có 

sự trùng lắp, chồng chéo. Lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc xem đây là nhiệm 

vụ thường xuyên, toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm. 

3.2. Đánh giá tình hình thi hành pháp luật lĩnh vực trọng tâm năm 2024 

- Việc tham mưu, trình UBND ban hành văn bản QPPL trong lĩnh vực thể 

thao4 đang còn hiệu lực. 

- Công tác triển khai thực hiện quy định pháp luật về thể dục, thể thao: Được 

triển khai kịp thời, thường xuyên đối với Trung tâm huấn luyện TDTT của tỉnh và 

các huyện, thành phố để các đơn vị thực hiện đúng quy định về thể dục, thể thao. 

- Tình hình tuân thủ pháp luật trong lĩnh vực thể dục, thể đảm bảo tính kịp 

thời, đầy đủ trong thi hành pháp luật; có giá trị áp dụng vào thực tiễn cao, phù hợp 

với tình hình phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

- Kết quả thi hành các văn bản QPPL liên quan đến thể dục, thể thao được thực 

hiện kịp thời, phù hợp; các nội dung phù hợp với văn bản cấp trên, đảm bảo tính hợp 

hiến, hợp pháp, tính thống nhất với hệ thống pháp luật hiện hành, không xảy ra tình 

trạng chồng chéo, mâu thuẫn. 

III. CÔNG TÁC THI HÀNH PHÁP LUẬT VỀ XỬ LÝ VI PHẠM 

HÀNH CHÍNH NĂM 2024 

1. Tình hình và kết quả triển khai công tác thi hành pháp luật về xử lý vi 

phạm hành chính 

- Trong năm 2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiếp tục triển khai công 

tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính đối với các doanh nghiệp, cá 

nhân hoạt động trong các lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch theo đúng quy định. 

- Tình hình triển khai các quy định về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực văn hóa, thể thao, du lịch, quảng cáo và bản quyền tác giả: Được triển khai 

một cách đồng bộ, triệt để và đạt kết quả theo quy định của pháp luật. Nhằm tránh 

tình trạng khiếu kiện, khiếu nại vượt cấp. 

- Công tác tuyên truyền, phổ biến, bồi dưỡng, tập huấn, hướng dẫn về kỹ 

năng, nghiệp vụ trong việc triển khai thi hành và áp dụng pháp luật xử lý vi phạm 

hành chính: Sở lồng ghép tuyên truyền, phổ biến trong buổi sinh hoạt giao ban đầu 

tháng. 100% công chức, viên chức được quán triệt, phổ biến và tìm hiểu các quy 

định của pháp luật, chủ trương chính sách của Đảng và Nhà nước qua hội nghị, tập 

huấn và trên Cổng thông tin điện tử, các trang thông tin điện tử của Bộ Tư pháp, 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
 

 

4 Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 19/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ một phần Quyết định 

số 03/2015/QĐUBND ngày 15/01/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Quyết định số 57/2017/QĐUBND ngày 

25/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định quản lý các vùng hoạt động thể thao 

giải trí trên biển tại địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 
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Công tác tuyên truyền được thực hiện theo nhiều hình thức: gửi công văn qua 

phần mềm hệ chương trình quản lý văn bản hồ sơ công việc TD.Office; hộp thư 

điện tử http://ninhthuan.gov.vn; qua hội nghị, cuộc họp và duy trì, triển khai “Ngày 

pháp luật” hàng tháng tại cơ quan. 

2. Công tác kiểm tra, thanh tra việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm 

hành chính. 

Thực hiện 12 cuộc kiểm tra, trong đó 09 cuộc kiểm tra theo kế hoạch và 03 

cuộc kiểm tra đột xuất theo chỉ đạo của Thanh tra Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tại Công văn số 14/TTr-VHGĐ ngày 21/02/2024 về việc tăng cường thanh tra, 

kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về điện ảnh tại rạp chiếu phim; Công 

văn số 32/TTr-DL ngày 22/4/2024 về việc tăng cường thanh tra, kiểm tra việc chấp 

hành quy định pháp luật về du lịch dịp lễ 30/4 và 01/5 năm 2024 và Công văn số 

84/TTr-DL ngày 09/8/2024 về việc tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra hoạt 

động du lịch trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh 2/9/2024. Hoạt động kinh doanh mô tô 

nước, hoạt động phổ biến phim, hoạt động kinh doanh điểm du lịch, kinh doanh lưu 

trú, dịch vụ lữ hành du lịch, hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke và hoạt động 

kinh doanh thể thao. 

3. Tình hình vi phạm hành chính và áp dụng pháp luật về xử lý vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch 

- Tình hình vi phạm hành chính; tình hình áp dụng pháp luật về xử lý vi phạm 

hành chính. Có 02 doanh nghiệp bị vi phạm hành chính. 

- Tình hình xử phạt vi phạm hành chính: Trong năm 2024, tình hình xử phạt 

vi phạm hành chính: Xử phạt vi phạm hành chính với số tiền 135.000.000 đồng 

(Một trăm ba mươi lăm triệu đồng). 02 doanh nghiệp vi phạm đã chấp hành nộp 

tiền xử phạt theo quy định. 

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

- Trong năm 2024, công tác kiểm tra và rà soát các văn bản quy phạm pháp 

luật liên quan đến lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể thao và du lịch trong thời gian từ 

01/12/2023 đến ngày 15/11/2024 được Lãnh đạo Sở quán triệt, chỉ đạo kịp thời. 

Qua đó, nhằm kịp thời phát hiện, xử lý những sai sót, những tồn tại, vướng mắc, 

bất cập trong các quy định của pháp luật về văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và 

du lịch, đảm bảo tính kịp thời, nghiêm minh, thống nhất, nâng cao hiệu quả thi 

hành pháp luật. 

- Việc xây dựng, ban hành các văn bản quy phạm pháp luật cũng như việc áp 

dụng thực hiện các văn bản pháp luật trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch 

luôn đảm bảo tính chính xác, tính hợp hiến, hợp pháp, minh bạch và thống nhất 

của hệ thống pháp luật, đảm bảo theo hướng dẫn và quy định của Bộ Tư pháp, Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các bộ, ngành liên quan. 

V. PHƯỚNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2024 

1. Tiếp tục triển khai tuyên truyền, phổ biến kịp thời các văn bản pháp luật 

mới ban hành và các thông tin liên quan đến chủ trương, đường lối của Đảng chính 

sách và pháp luật của Nhà nước đến toàn thể công chức, viên chức của cơ quan. 

http://ninhthuan.gov.vn/
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2. Tăng cường củng cố, đội ngũ làm công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và 

theo dõi thi hành pháp luật tại cơ quan có đầy đủ năng lực, phẩm chất. 

3. Triển khai công tác rà soát, hệ thống hóa các văn bản QPPL của ngành để 

kịp thời bãi bỏ, sửa đổi bổ sung các nội dung, điều khoản không còn phù hợp, 

nhằm bảo đảm tính đồng bộ, thống nhất, minh bạch trong hệ thống pháp luật chung 

của tỉnh. 

4. Tuyên truyền, phổ biến kịp thời hiệu quả các chính sách, pháp luật chung 

của Nhà nước liên quan đến chuyên môn, nghiệp vụ của ngành cho công chức, 

viên chức và người lao động nắm bắt kịp thời. 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận báo cáo kết quả kiểm tra, 

xử lý văn bản quy phạm pháp luật và theo dõi tình hình thi hành pháp luật của 

ngành năm 2024 như trên./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c); 

- Vụ Pháp chế; 

- Sở Tư pháp; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Nguyễn Văn Hòa 



 

DANH MỤC VĂN BẢN QPPL CÒN HIỆU LỰC 
 

Số 

TT 

Tên loại văn 

bản 

Số ký hiệu, ngày, 

tháng, năm ban 
hành văn bản 

Tên gọi của văn bản Thời điểm có hiệu lực Ghi chú 

 

 

01 

 

 

Quyết định 

 

 

12/2022/QĐ-UBND 

ngày 04/4/2022 

về Sửa đổi, bổ sung Điểm c Khoản 3 

Điều 3 Quyết định số 83/2021/QĐ- 

UBND ngày 24 tháng 11 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch tỉnh Ninh Thuận 

 

 

14/4/2022 

 

02 Quyết định 
51/2022/QĐ-UBND 

Ngày 04/9/2022 

Quyết định Ban hành Quy định một 

số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch 
Ninh Thuận giai đoạn 2022 - 2025 

Ngày 14/9/2022 
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Quyết định 

 

 

59/2022/QĐ-UBND 

Ngày 01/11/2022 

Quyết định Bãi bỏ Quyết định số 

319/2008/QĐ-UBND ngày 19 tháng 

11 năm 2008 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc đổi tên Trung tâm Huấn 

luyện Thể dục thể thao thành Trung 

tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục 

thể thao trực thuộc Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận 

 

 

 

Ngày 11/11/2022 

 

04 Nghị quyết 
13/2022/NQ-HĐND 

ngày 22/7/2022 

Nghị quyết Quy định một số chính 

sách hỗ trợ phát triển du lịch Ninh 
Thuận giai đoạn 2022 - 2025 

Ngày 01/8/2022 

 

CÁC VĂN BẢN QPPL ĐANG THAM MƯU 

01 Nghị quyết 

 Điều chỉnh tuyến đường Võ Nguyên 

Giáp ban hành kèm theo Nghị quyết 
số 18/2021/NQ-HĐND ngày 

Trình tại kỳ họp cuối 

năm của Hội đồng 
nhân dân 

 



 

8 

 

   11/12/2021 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Ninh Thuận 
  

 

02 

 

Nghị quyết 

 phát triển du lịch Ninh Thuận trở 

thành ngành kinh tế mũi nhọn giai 

đoạn 2021 - 2025, tầm nhìn đến năm 

2030 

Trình tại kỳ họp 

chuyên đề cuối năm 

của Hội đồng nhân dân 

 

 


